ar.  • CÂMARA MUNICIPAL DE

k HORIZONTE

REQUERIMENTO N2 008/2023

k USARA MUNICiPAL DE HORIZONTE

Emt ArRov bo

dente

Requer a construção de estrutura de

abastecimento de água encanada para rua "N", no

bairro Lagoinha, neste município.

O Vereador José Luís Bento Dias no uso de suas atribuições legais e fundamentadas no

Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência, REQUERER ao Poder

Executivo, por meio desta proposição, a construção de uma estrutura de abastecimento de

água encanada para atender aos moradores da rua "N" situada no bairro Lagoinha, neste

município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o presente REQUERIMENTO atender a demanda dos moradores do referido

logradouro que precisam do fornecimento de água em suas residências para executar as

atividades básicas do dia a dia e manter a saúde proporcionando mais qualidade de vida

para os usuários das referidas localidades.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 31 dias de janeiro de

2023.

JOSÉ LUÍS BENTO DIAS
Vereador

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123- Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• @cmhorizonteoficial O camaramunicipaidehorizonte-poderiegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br